die Bischöfe, Ritter und Knappen aber haben erklärt, das von ihnen. Besiegelte 
mwerbrüchlich halten zu wollen; laden ein zur Besendung des auf Sept. 29 
zu Stralsund. anberanmten Tages; thrilen mit, was hinsichtlich des Pfundgeldes 

beschlossen ist. — |1371) Mai 25. 

Aus Rathsarchiv su Reral; transsumirt in Nr. 17. 
Gedruckt: daraus Bunge 3, Nr. 1079. 

Nostrum benivolum in omnibus complacendi ac optimum cum servieii et. honoris 
pregustatu. Noveritis, quod nos generaliter super dato presencium in Stralessund 
congregati placitabamus cum rege Danorum et suis pro placitis nomine sui per 

ipsius consiliarios in anno preterito cum communibus civitatibus placitatis et sigil- 
latis, in quibus nohis bene videtur, quod idem rex nondum velit hujusmodi placita 

sigillo proprio sigillàre, Nos tamen ignoramus, cujusmodi voluntatis predictorum 

ipse fieri poterit infra hinc et festum Michaelis proxime futurum. Sed episcopi, 
milites et famuli dixerunt, tamquam probos viros se velle hec placita, que nobis 
sigillarunt, in integrum observare. Preterea si usque festum Michaelis prefixum 

talia placita non sigillaverit, seu aliquod aliud interim in hoc factum fuerit, per 
nos vobis transseribatur.  Supplicantes vobis multum seriose, quatenus vestros 

nuncios ad placita per communes civitates super proximum veniens festum sancti 

Michaelis in Stralessund observanda absque omni dubio ibidem habeatis consti- 
tutos, istud nullatenus dimittentes. Denuo sciatis, nos pro librali pecunia in mo- 

dum subscriptum universaliter concordasse: — Folgt Nr. 18 8 1. — Altissimus vos 
preservet nobis jugiter precipientes. Datum festo pentecostes, sub dominorum con- 
sulum Sundensium secreto, quo omnes utimur [per| presentes. 

Per consules civitatum maritimarum, videlicet Slavici lateris, 
terre Prucie, Campen et Maris meridionalis, pronunc Stra- 

lessundis congregatos. 

a) eysae. A; aime 8 b) wel alzo dat dat. fe, e) 400 fai, 4) me fehlt 144 

v) Var neme ist wahl Kiwas ausgefallen. 
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13. Die zu Stralsund versammelten Rathssendeboten der Hansestädte an König 
Hakon von Norwegen: schlagen vor, 1372 Mai 1 zusammen zu kommen, da 

andere in Aussicht genommene Termine entweder dem König oder ihnen nicht 
passen; übersenden die besiegelten Stillstandsbriefe und ersuchen um Zurückgabe 

der provisorischen Urkunde. — 1371 Jun. 24. 

Ld aus der Handschrift zu Ledraborg fol. 80, 

Non sine magne illustracionis, nobilitatis et dominacionis salutacione beni- 
volum multorum bonorum servicii et beneplacitorum ad optatum. Vestre illustri 

enunciamus dominacioni, quomodo nos maritime civitates generaliter fueramus nunc 

isto tempore in Sundis congregate in anteaque bene indagavimus?, qualiter voluistis 
ad [partes|" Theotonicas, videlicet Sundis, super idem tempus transvenisse, quare 
omnes sic congregate voluimus propter quosdam tractatus nonnulla verba vobiscum 
habuisse, si, velud speravimus, transvenissetis, si vero non transvenissetis, quem- 
admodum non peregistis, extunc bene concordavimus in eodem, quod nuncios no- 

stros ad regnum vestrum, videlicet ad castrum vestrum Bahus, transmittendos jam 

ordinavimus causis pro eisdem, si potuissent vos ibidem invenisse, Unde tempore 

in eodem nobis omnibus in Sundis ita congregatis, ad nos veniens reverendus in 

Christo pater dominus Gotschalkus, episcopus Lincopensis, vestram quamdam cre- 

denciam nobis presentavit, necnon vestri nomine fuit negociatus, se libenter videre, 

quod quorumdam placitorum terminum in festo nativitatis Marie virginis proxime 

venturo vel octo diebus postea! vobiscum observaremus. Quem pronune nequivimus 

taliter observare ex hac racione, quod illos nuncios, quos libenter voluissemus vobis 

ad eumdem terminum transmisisse observandum, jam [ad]* alia placita ordinavimus 

hoc predicto termino cum aliis dominis nobiseum in partibus celebranda. Sed si 
placita prenotata potuissent super assumpcione Marie virginis? seu ante hoc per 

quindenam celebrasse, nostros nuncios ad illa placita observanda vobis misissemus 
Super quo prenotatus episcopus nobis ulterius significavit, vos fore in isto tempore 

ita remote in Swecia constitutum arduisque vestris negociis occupatum, quod tune 

hujusmodi placita non possetis nobiscum attemptare. — Quocirca preclaram vestram 

nobilitatem humiliter exoramus, quatinus illud, quod hec placita in isto termino 
per dictum episcopum requisito non potuimus visitare, ingratuite dignemini nulla- 

tenus acceptare, sed alium placitorum eorumdem terminum concipere dignemini 
post proximum pasche festum, scilicet festo Walburgis?, in castro vestro Bahus, 
vel alibi, ubi et quando vobis et nobis convenerit, observandum; ad quem nostros 
nuncios protunc libenter dirigemus, ut, quantum melius poterunt, debeant vobiscum 
pro integra pacis unione inter nos et vos facienda fideliter laborare. Rursus sciatis, 

quod mittimus vobis presencium denarratorem cum hac littera presenciali, eciam 
cum sigillatis nostrarum civitatum litteris super treugis, per amicos nostros in anno 
preterito vobiscum factis et conceptis, loquentibus, supplicantes vobis multum cari-